

W Sobotę Dnia 11. Kwietnia 1761. Num: XV.

SUPPLEMENT DO GAZET WILENSKICH

z Warszawy 6. Kwietnia.

We Szrodę przeliza przybiegl tu Kuryer od Marszałka Xcia de Broglie wyftany z doniesieniem, iż miedzy Grumberg i Burgenunden Hrabia de Stainville zbil Xiążęcia dziedzicznego Brunswickiego 13. armat, i 9. Chorągwi, 2000. ludzi i z okładem (z których liczby są 2. bataliony Gwardyi Brunswickiey ludzi na wybor) w niewola zabrał, wiele w ranionych i zabitych szkody uczynił, wojsko do uchodzenia w wielkim nieporządku za rzekę Ohm przymusił, sam zaś mało co utracił; bo niedochodzi nawet 50. ludzi w zabitych i ranionych: 3. Officerów liczy zabitych. General nieprzyjacielski Röder w niewola wzięty, od ran umarł.

z Wilna 11. Kwietnia.

Dnia wczorayszego Xiąże Jmśc Wojewoda nasz Wileński H.W.L. ziczawszy konno do Sądowej Izby, był przytomny przygdy na Vice Marszałkowsstwo Trybunałskie Jmści Pana Koziella starosty Miedzia: Deputata Oszmiańskiego, po której pożegnawszy prześwietny Trybunał, w asyftencyi różnego Państwa odjechał konno także, do Niemieży namie, dając daley do Warszawy. Jmśc Pan Sapięha Wda Połocki, Jmśc Pan Fleming Podskarbi W. L. Jmśc Pan Wielhorski Obozny W. K. Xiąże Jmśc Czartoryski General Ziem Podolskich odjechali, a Jmśc Pan Kafztelan Trocki, Stta Przewalski Ogincy, Jmśc Panowie Straznik Wielki i Obozny Wielki W. X. L. Poćiejowie dziś odjechać maja. Jmśc Pan Pac Pifarz W. L. dziś do Jezdny, a z tamtąd do Warszawy: Jmśc Pan Brzoftowski Pifarz W.L. do Siteca jutro, odieżdżają.

z Mozyra Posłowie na Sejm: Jmśc Pan Jeleniński Podstarości Mozyrski, Jmśc Pan Oskierka Kafztelanie. Nowo.

z Bełzkiego Xiąże Jmśc Lubomirski Miecznik K. Jmśc Panowie Wydźga Stolnik Bełski, Głogowski Łowczy Horodelski, Łos

Kasztelanie Lwowski. z Podolskiego Jchmśc PP. Rzewuski Stta Drocho-
bycki, Lanckoroński Stol: Podol: Stadnicki Chor: Czerwon: Starzyński
Szambelan, Kalinowski Pułk: woysk K: Skrzetuski Stta Mogilnicki.

z Kopenhagi 2. Marca.

Woysko nasze *Holsztyńskie* pod kommandą Margrabi de *Cul-
lembach* będzie pomnożone 6. tysięcy ludzi, a wszystkie Regi-
menty przed końcem Maja mają być wyrekrutowane; zgroma-
dza się między *Ithoe* i *Killinghausen*, gdzie czekać mają, póki Król
nasz Jmśc niezrewiduje.

Głozza iż Ministerium nasze pozwala 10. albo 12. okrętów
pewney Potencyi wojużacey, pod dwiema obowiązkami: *naprzód* aby
była na pomocy w czasie potrzeby, *potem* aby wspierała tak
przy wymianie Xięstwa *Holsztyńskiego*, jako też w pretensyach
pewnego miasta pogranicznego. Chociaż ta pogłoska niezewsz-
tkim pewna, atoli jeśli Dwór nasz zechce popierać, będzie miał
40. tysięcy ludzi na ten rok.

Graff de St Germain bawi się jeszcze w *Hamburgu*. Myla się
którzy mówią, jakoby ten Pan nie ma już w służbie naszego Dwó-
ru zostawać: abowiem Dwór mocno tego dzielnego Kawalera szacu-
je, i niechętno zechce go odrażać.

z Altony 10. Marca.

Listy niektóre z *Pragi* mają, iż Xiążę *Krol Lotaryński* będzie
wkrótce ogłoszony Elektorem *Kolońskim*, Biskupem *Minsterkim* i
Hildesheimskim, ale to upewnienia potrzebuje.

z *Florecyi* 25. Lutego. Gdy Cesarstwo Jchmśc u Sultana *Ture-
ckiego* domagało się przyczyny armowania się, odebrało upewnie-
nie, iż to bynamniey nieściąga się na stany dziedziczne *Austry-
ackie*.

Król Jmśc *Sardyński* na początku kampanii będzie miał 50.
tysięcy gotowego woyska.

z *Frankfortu* 8. Marca. Królewic Jmśc Polski *Xawier* dnia
wczorajszego w wieczor przybył do tego miasta.

z *Wiednia* 25. Marca Córka Królewicowej Jemści Polskiej
Xieźnev Elektorckiej *Saskiej* urodzona w *Monachium* wzięła Imię
na Chrzcie *Tireffy*.